
IENA CUP ÉTÉ 2023: BRONZE CUP & ALU CUP 

Situation au 18.08.23 (avant engagements) 

Situation actuelle après les courses du 16 août 2023 
Les finales BRONZE CUP et ALU CUP auront lieu le vendredi 1er septembre à Avenches. Elles se 
dérouleront toutes les deux sur la distance de 2350 mètres avec départ à l’autostart. Seront 
qualifiés pour ces deux finales, les 12 chevaux avec le plus grande nombre de points. 

La situation actuelle est la suivante, tout en sachant qu’il y a encore la possibilité de marquer des 
points avec les courses du vendredi 25 août. 
 

ALU CUP (situation au 18.08.23)  BRONZE CUP (situation au 18.08.23) 

01 Jivaro d'Hermine 37 points 
02 Johan du Martza* 35 points 
03 Ina Fighter* 23 points 
04 Ice Coktail* 21 points 
05 Jackpot* 21 points 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

06 Idéalistu Mag 20 points 
07 Histoire du Copy* 19 points 
08 Jazzy Jane 17 points 
09 Innocent* 14 points 
10 Joke de la Fenette* 14 points 
11 Joenato Dark* 13 points 
12 Jet-Set de Villars* 13 points 
13 Indienne du Copy* 12 points 
14 Inca des Champs 11 points 
15 Cent Pour Cent 10 points 
16 Midnight Blues 10 points 
17 Intemporel Hoerdt   7 points 
18 Iron Maiden du Top*   5 points 
19 Idaly de la Combe*   5 points 
20 Hulapalu*   3 points 
21 Hestia Mesange   2 points 
22 Jiva des Genevris   1 point 
 

Classements des 3 Ans 
01 Knattiga* 26 points 
02 Kattoba* 20 points 
03 Keep And Go* 18 points 
04 Kendale Wood* 16 points 
05 Kingston* 15 points 
06 King Red d'Ave 15 points 
07 Kimchi d'Eliott 15 points 
08 Krapule de Colmine 14 points 
09 Kelani* 10 points 
10 Kentucky*   7 points 
11 Kaprice des Thuyas*   5 points 
12 Kasanova Bond   3 points 

 01 Général Marceaux 51 points 
02 Hyper Class* 50 points 
03 Haliza de Romaz 37 points 
04 Hermione du Martza* 32 points 
05 Igor van Joma* 28 points 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

06 Hideira* 28 points 
07 Ronin 24 points 
08 Imagine* 23 points 
09 Innaba Miss* 21 points 
10 Go For Jet 20 points 
11 Livi Ohio H.M. 19 points 
12 Jenattoga* 18 points 
13 Hernandez* 15 points 
14 John du Martza* 13 points 
15 Jattika* 12 points 
16 Henzo du Copy* 11 points 
17 Fortuna Fighter* 11 points 
18 Joyous Dream 10 points 
19 Diamante Ross   8 points 
20 Humpty Doo Creek*   7 points 
21 Juke Box Love   5 points 
22 D'Elle du Loir   4 points 
23 Hall Destin   3 points 
24 Hadol de Larré   3 points 
25 Hidalgo Star   3 points 
26 Inside Love   2 points 
27 Powerful PS   1 point 
 

Classements des 3 Ans 

01 Kalattine* 30 points 

Remarques: Les 3 ans participent bien au classement, mais pas aux Finales qui sont pour 4 ans et plus 
En cas d’égalité de points, et selon le règlement, avantage à celui qui a les plus grands 
gains à Avenches durant la période concernée. Et si toujours égalité, tirage au sort. 
Pour les finales, les cinq premiers peuvent choisir leur place de départ derrière l’autostart. 

 

Tous les chevaux figurant dans ce classement sont engagés automatiquement pour les deux 
finales du 1er septembre. Les forfaits et les déclarations de partants sont du ressort des actifs. 
Ceux qui veulent retirer leur cheval sont priés de le faire le plus rapidement possible. Ces 
différents classements tiennent compte de tous les chevaux ayant marqué des points. 
  



IENA CUP ÉTÉ 2023: BRONZE CUP & ALU CUP 

Situation 18.08.23 (vor den Nennungen) 

Aktuelle Situation nach den Rennen vom 16. August 2023 
Die Finale BRONZE CUP und ALU CUP finden am Freitag, 1. September in Avenches statt. Sie 
werden über 2350m mit Autostart ausgetragen. Für diese beiden Finale sind die 12 Pferde mit der 
höchsten Punktzahl qualifiziert. 

Nachstehend finden Sie die aktuelle Situation, es verbleibt noch ein Renntag vom 25. August, an 
welchem noch Punkte erzielt werden können. 
 

ALU CUP (Situation 18.08.23)  BRONZE CUP (Situation 18.08.23) 

01 Jivaro d'Hermine 37 Punkte 
02 Johan du Martza* 35 Punkte 
03 Ina Fighter* 23 Punkte 
04 Ice Coktail* 21 Punkte 
05 Jackpot* 21 Punkte 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

06 Idéalistu Mag 20 Punkte 
07 Histoire du Copy* 19 Punkte 
08 Jazzy Jane 17 Punkte 
09 Innocent* 14 Punkte 
10 Joke de la Fenette* 14 Punkte 
11 Joenato Dark* 13 Punkte 
12 Jet-Set de Villars* 13 Punkte 
13 Indienne du Copy* 12 Punkte 
14 Inca des Champs 11 Punkte 
15 Cent Pour Cent 10 Punkte 
16 Midnight Blues 10 Punkte 
17 Intemporel Hoerdt   7 Punkte 
18 Iron Maiden du Top*   5 Punkte 
19 Idaly de la Combe*   5 Punkte 
20 Hulapalu*   3 Punkte 
21 Hestia Mesange   2 Punkte 
22 Jiva des Genevris   1 Punkt 
 

Klassement der 3jährigen 
01 Knattiga* 26 Punkte 
02 Kattoba* 20 Punkte 
03 Keep And Go* 18 Punkte 
04 Kendale Wood* 16 Punkte 
05 Kingston* 15 Punkte 
06 King Red d'Ave 15 Punkte 
07 Kimchi d'Eliott 15 Punkte 
08 Krapule de Colmine 14 Punkte 
09 Kelani* 10 Punkte 
10 Kentucky*   7 Punkte 
11 Kaprice des Thuyas*   5 Punkte 
12 Kasanova Bond   3 Punkte 

 01 Général Marceaux 51 Punkte 
02 Hyper Class* 50 Punkte 
03 Haliza de Romaz 37 Punkte 
04 Hermione du Martza* 32 Punkte 
05 Igor van Joma* 28 Punkte 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

06 Hideira* 28 Punkte 
07 Ronin 24 Punkte 
08 Imagine* 23 Punkte 
09 Innaba Miss* 21 Punkte 
10 Go For Jet 20 Punkte 
11 Livi Ohio H.M. 19 Punkte 
12 Jenattoga* 18 Punkte 
13 Hernandez* 15 Punkte 
14 John du Martza* 13 Punkte 
15 Jattika* 12 Punkte 
16 Henzo du Copy* 11 Punkte 
17 Fortuna Fighter* 11 Punkte 
18 Joyous Dream 10 Punkte 
19 Diamante Ross   8 Punkte 
20 Humpty Doo Creek*   7 Punkte 
21 Juke Box Love   5 Punkte 
22 D'Elle du Loir   4 Punkte 
23 Hall Destin   3 Punkte 
24 Hadol de Larré   3 Punkte 
25 Hidalgo Star   3 Punkte 
26 Inside Love   2 Punkte 
27 Powerful PS   1 Punkt 
 

Klassement der 3jährigen 

01 Kalattine* 30 Punkte 

Bemerkung: Die 3jährigen nehmen an der Wertung teil, aber nicht an den Finals, welche für 4jährige  
 und ältere Pferde reserviert sind. Bei Gleichstand der Punkte und gemäss Reglement hat  
 dasjenige Pferd Vorrang, das während dieser Periode in Avenches am meisten Gewinn 
 erzielt hat, wenn immer noch Gleichstand: Auslosung. Die ersten 5 der Punktewertung  
 können sich ihren Startplatz (Autostart) aussuchen. 

 

Die Pferde, welche in diesem Klasement aufgelistet sind, sind automatisch für die zwei Finale vom 
1. September gennant. Die Streichungen und die Starterangaben müssen von den Aktiven gemacht 
werden. Diejenigen, die ihr Pferd zurückziehen wollen, werden gebeten, dies so rasch als möglich zu 
machen. Diese verschiedenen Klassemente berücksichtigen alle Pferde, welche Punkte erzielt haben.  


